各位

全２ページ

登録速報(２０１８－０７３)

２０１８年２月２８日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

記

適用拡大登録月日： ２０１８年２月２８日

１．農薬の登録番号及び名称

   登録番号  第 ２３１０２ 号

   名  称  ファンタジスタ顆粒水和剤

２．適用拡大登録内容

●作物名「かき」「キウイフルーツ」「小粒核果類(うめを除く)」「うめ」「稲」「小麦」

「豆類(未成熟、ただし、えだまめ、さやいんげんを除く)」「えだまめ」「さやいんげん」

「はくさい」「アスパラガス」「ねぎ」を追加する。

【変更後】変更作物のみ

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期
本剤の
使用回数

使用
方法

ﾋﾟﾘﾍﾞﾝｶﾙﾌﾞを
含む農薬の
総使用回数

かき

落葉病
うどんこ病

3000～
4000 倍

200～700
L/10a

収穫 7 日前
まで 3 回以内

散布

3 回以内 炭疽病 3000 倍

キウイフルーツ すす斑病 4000 倍

収穫前日
まで

小粒核果類
(うめを除く) 灰星病､黒星病

3000 倍 2 回以内 2 回以内
うめ

すす斑病､灰星病
黒星病

稲 いもち病 2000 倍
60～150
L/10a

収穫 30 日前
まで

1 回 1 回

小麦 赤かび病
2000～
4000 倍

収穫 14 日前
まで

3 回以内 3 回以内

豆類(未成熟、た
だし、えだまめ、
さやいんげんを
除く)

菌核病､灰色かび病

2000 倍

100～300
L/10a

収穫前日
まで さやいんげん

菌核病､灰色かび病
炭疽病

えだまめ
菌核病

紫斑病
2000～
4000 倍

はくさい 菌核病

3000 倍

収穫 3 日前
まで

アスパラガス 茎枯病､斑点病
褐斑病

収穫前日
まで

ねぎ さび病､黒斑病
収穫 7 日前

まで

注 意 事 項 の 変 更：

 【変更後】変更部分のみ

●水産動植物（魚類）に影響を及ぼすので、養魚田では使用しないこと。

●使用残りの薬液が生じないように調製を行い、使いきること。

散布器具及び容器の洗浄水は、河川等に流さないこと。

また、空容器、空袋等は水産動植物に影響を与えないよう適切に処理すること。

以上